- 1 -

2024年 2月 21日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員    斉 藤  毅

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   土 田 耕 一

問合せ先

大和ハウスリート本部長兼大和ハウスリート本部ファンド企画部長

朝比奈孝祐

TEL．03-3595-1265

ESG ファイナンス・アワード・ジャパンにおける

「環境サステナブル企業」及び「環境開示プログレス企業」選出に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、環境省が主催する第 5回 ESGファイナ

ンス・アワード・ジャパン（以下「本アワード」といいます。）の環境サステナブル企業部門において、「環境

サステナブル企業」に 2年連続で、「環境開示プログレス企業」に J-REIT として初めて選出されましたので

お知らせいたします。

記

1. ESGファイナンス・アワード・ジャパンについて

ESG ファイナンス・アワード・ジャパンは、2019 年に ESG 金融の普及・拡大に向けて、環境省により創

設された表彰制度です。ESG 金融に積極的に取り組む金融機関、諸団体や環境サステナブル経営に取り組

む企業を評価・表彰し、その内容を多くの関係者と共有することを目的としています。

環境サステナブル企業部門は、環境関連の重要な機会とリスクを経営戦略に取り込み、企業価値を向上

させるとともに環境への正の効果を生み出している「環境サステナブル企業」の具体的な実例を投資家、

企業に示すために表彰するものです。重要な環境課題に関する「リスク・事業機会・戦略」、「KPI」、「ガバ

ナンス」の開示充実度を、業種別特性も考慮して評価・選出されます。また、今年度より新たに継続的に

応募している企業の中から、開示の改善度合いが高く、より一層の発展が期待される企業を「環境開示プ

ログレス企業」として選定しています。

2. 環境サステナブル企業への選出

本アワードにおいて、本投資法人は、開示充実度が一定の基準を満たしてい

る企業として「環境サステナブル企業」に 2 年連続で選出されました。なお、

｢環境サステナブル企業｣には環境省から 44社が選出されました。

3. 環境開示プログレス企業への選出

本アワードにおいて、本投資法人は、開示の改善度合いが高く、より一層の

発展が期待される企業として「環境開示プログレス企業」に J-REIT として初め

て選出されました。なお、｢環境開示プログレス企業｣には環境省から 19 社が選

出されました。

- 2 -

詳細については以下の環境省のウェブサイトをご参照ください。

第 5回「ESGファイナンス・アワード・ジャパン」受賞者の決定について

https://www.env.go.jp/press/press_02775.html

第 5回 ESGファイナンス・アワード・ジャパン 環境サステナブル企業部門

「環境サステナブル企業」「環境開示プログレス企業」

https://www.env.go.jp/content/000199466.pdf (PDF)

以 上

＊ 本投資法人の「ESGへの取り組み」サイトアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/

https://www.env.go.jp/press/press_02775.html
https://www.env.go.jp/content/000199466.pdf